Câmara Municipal de
Bariri/SP

01 JUN 20B

PROTOCOLO
N°   ')2V)

Câmara Municipal de Bariri

INDICAÇÃO N2 412/20:21

Senhor presidente,

0 vereador que subscreve, ouvido o plenário, INDICA ao

Excelentíssimo Senhor prefeito que determine a Diretoria de Educação, Esportes e

Cultura a disponibilização de um Treinamento Para Situações de Emergência aos

servidores da referida diretoria.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que foi iniciado um Curso de Primeiros Socorros

ministrado pelo Corpo de Bombeiros de Bariri para os servidores da educação, porém não

foi dado continuidade. 0 referido treinamento seria mais completo, criando protocolos

para preparar os servidores sobre como agir em emergências médicas, incêndios,

situações de violência,  etc.  Estabelecendo rotas de fuga e demais ações de forma a

minimizar riscos a vida de alunos e servidores.

Sala das Sessões, 05 de Junho de 2023.

Airton Luis Pegoraro

Vereador

	Page 1